
 

 

 

株式会社ラーフエイド  ＬＡＦＵＡＤＯ  CO.,Ltd. 

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-5-2  3F 

TEL：03-5651-8122  FAX：03-5651-8123 

      

 

 

関係各位 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、本日 10 月 17 日より「防カビ」分野へ対応するべく 2 つの商品をラインナップいた

します。ひとつは、ラーフエイド施工だけでは苦手であったカビへの対策となりえる加工

剤として、ラーフエイド防カビライド「防カビＢＫタイプ」をご用意いたしました。 

こちらは、通常のラーフエイド施工のように吹付け定着させることで防カビ効果を付加す

るものです。もうひとつは、カビが発生してしまうような過酷な環境での除カビ工事後

や、交換する建材に塗布して防カビ効果を付加する「防カビ維持剤ＭＴ」をご用意いたし

ました。いずれも、ＳＩＡＡ防カビ加工（塗装面）に登録されています。カビ分野への展

開により皆様のビジネスの一助となるようラーフエイド本部一同全力で精進していく所存

ですので、引き続きご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

謹白 
 

・ラーフエイド防カビライド「防カビＢＫタイプ」・・・LAS-NETF-041803（2Ｌ缶） 

 ・防カビ維持剤ＭＴ・・・LAM-014530 （2L 缶、5L、10Ｌバッグインボックス） 
 

※施工イメージ図 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年 10 月 17 日  

株式会社ラーフエイド 

               代表取締役 中村武由 防カビ BK タイプ 

吹付け 

防カビ維持剤 MT 

塗布 


